

**31 775**

**Bevordering duurzame arbeidsinschakeling jongeren tot 27 jaar (Wet investeren in jongeren)**

**VIERDE NOTA VAN WIJZIGING**

Het voorstel van wet wordt als volgt gewijzigd:

1

In artikel 29, derde lid, wordt “in artikelen” vervangen door: in de artikelen.

2

In artikel 30, eerste lid, wordt “de artikelen 26 en 27” vervangen door: de artikelen 26, onderdelen b en c, en 27, onderdeel b,.

3

In artikel 31 wordt “artikel 28, eerste en tweede lid,” vervangen door: artikel 28, eerste lid, onderdelen a, b, en d, en tweede lid, onderdelen a, b, en d,.

## **Toelichting**

### *Onderdeel 1*

In het derde lid van artikel 29 ontbreekt het woordje “de”. Dat wordt bij deze toegevoegd.

### *Onderdeel 2*

Dit betreft een technische omissie die hierbij hersteld wordt. Door deze wijziging kan de norm voor alleenstaanden en alleenstaande ouders jonger dan 21 jaar niet verhoogd worden met een toeslag op grond van artikel 30. Dit is conform de regels van de Wet werk en bijstand (WWB).

### *Onderdeel 3*

Ook deze wijziging is technisch van aard en heeft als doel een omissie te herstellen. In artikel 31 wordt de mogelijkheid geboden om de norm van gehuwden te verlagen. Hierbij wordt verwezen naar de normen in artikel 28. Echter, de normen in artikel 28, eerste lid, onderdelen c en e, en tweede lid, onderdelen c en e, betreffen normen die wat betreft hoogte overeenkomen met de normen voor alleenstaanden en alleenstaande ouders. Deze normen dienen niet verlaagd te kunnen worden op basis van artikel 31. Dit is conform de regels van de WWB.

De Staatssecretaris van Sociale Zaken  
en Werkgelegenheid,

(J. Klijnsma)